
 Dodatek č. 11  SoD č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                 Strana 1/2 
               č. 06474/2014                          (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

DODATEK č. 11 SMLOUVY O DÍLO 
č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013  (evidenční číslo SMLOUVY OBJEDNATELE) 
č. 06474/2014                (evidenční číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

uzavřené mezi: 

OBJEDNATELEM   
Česká republika - Ředitelství vodních cest ČR 
se sídlem na adrese nábř. L. Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1 
Organizační složka státu zřízená Ministerstvem dopravy České republiky, a to 
Rozhodnutím ministra dopravy a spojů České republiky, č.j. 849/98-KM ze dne 
12.3.1998 (Zřizovací listina č. 849/98-KM ze dne 12.3.1998, ve znění Dodatků č.1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 a 11) 
IČ: 67981801 
Osoba oprávněná k podpisu SMLOUVY: Ing. Lubomír Fojtů, ředitel 
Peněžní ústav: ČNB, pobočka Praha  
Číslo účtu: 2006-8322071/0710 
(„OBJEDNATEL“) 

ZHOTOVITELEM   
Společnost Hněvkovice – Metrostav, Zakládání staveb 
Zastoupena: správcem společnosti Metrostav a.s. na základě plné moci ze dne 
13.5.2014 
se sídlem na adrese Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze v oddíle B 
vložce 758 
IČ:00014915 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Jiří Bělohlav, předseda představenstva 
                                                             Ing. František Kočí, člen představenstva 
Peněžní ústav: Československá obchodní banka a.s.(ČSOB) 
Číslo účtu:  
IBAN:  
(„ZHOTOVITEL“) 
 

,,Dokončení Vltavské vodní cesty v úseku VD Hněvkovice - Týn nad Vltavou, Dolní rejda plavební 
komory VD Hněvkovice, Zajištění plavebních hloubek ve zdrži jezu Hněvkovice, Plavební komora u 
jezu Hněvkovice a modernizace jezu Hněvkovice, Zajištění plavebních hloubek ve zdrži VD 
Kořensko“ 
 

PREAMBULE 

a) Na základě dohody SMLUVNÍCH STRAN, v souladu s ustanovením čl. XLII. ZÁVĚREČNÁ 
USTANOVENÍ, se SMLOUVA O DÍLO č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (evidenční číslo SMLOUVY 

OBJEDNATELE), č. 06474/2014 (ev. číslo smlouvy zhotovitele) ze dne 4.12.2014 a ve znění 
DODATKU č. 1 ze dne 9. 3. 2015, DODATKU č. 2 ze dne 12. 3. 2015, DODATKU č. 3 ze dne 25. 
6. 2015, DODATKU č. 4 ze dne 2.7. 2015, DODATKU č. 5 ze dne 1.10. 2015, DODATKU č. 6 ze 
dne 3.12. 2015, DODATKU č. 7 ze dne 17.12. 2015, DODATKU č. 8 ze dne 30.6.2016,  

DODATKU č. 9 ze dne 17.8.2016 a DODATKU č. 10 ze dne 28.8.2016    („Smlouva“). 
 

b) Při provádění stavebních prací došlo k nepředvídatelným okolnostem vedoucí k prodloužení 
termínu dokončení, které nemohl ovlivnit ZHOTOVITEL ani OBJEDNATEL viz. změnový list č. 
18, kde je uvedeno podrobnější zdůvodnění prodloužení termínu dále jen  Příloha č. 1 
DODATKU č. 11. V této souvislosti se také upravuje harmonogram prováděných prací, který je 
Přílohou č. 2  tohoto DODATKU č. 11. 
 
2.2   V souvislosti se změnami původní SMLOUVY včetně všech DODATKŮ, a ujednání vyplývají 

z tohoto DODATKU č. 11, se SMLUVNÍ TERMÍN upravuje takto: 



 Dodatek č. 11  SoD č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (ev. číslo SMLOUVY OBJEDNATELE)                 Strana 2/2 
               č. 06474/2014                          (ev. číslo SMLOUVY  ZHOTOVITELE) 

 

Ukončení staveb, PŘEVZETÍ DÍLA   se prodlužuje o 68 dní tedy do 18.4.2017  

Termín vyklizení a uvedení do původního stavu plochy  ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ  do 
4.4.2017 

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

2.2.       Změny tohoto Dodatku mohou být prováděny pouze po dohodě Smluvních stran ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného osobami oprávněnými k jeho podpisu. 

2.3.       Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami. 

2.4.       Veškerá vzájemná ujednání mezi Smluvními stranami, ať ústní nebo písemná 
předcházející podpisu tohoto Dodatku a vztahující se k tomuto Dodatku, pokud se nestala 
součástí tohoto Dodatku, ztrácejí podpisem tohoto Dodatku platnost. 

2.5.      Ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněna a použijí se, zejména pokud 
jde o platební podmínky i na plnění poskytovaná na základě tohoto Dodatku. 

2.6.      Tento Dodatek je vyhotoven v českém jazyce v pěti (5) vyhotoveních s platností originálu, 
z nichž OBJEDNATEL obdrží tři(3) a ZHOTOVITEL dvě(2). 

2.7.     Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

2.8. Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. S/ŘVC/137/R/SoD/2013 (evidenční číslo smlouvy 
objednatele), č. 06474/2014 (ev. číslo smlouvy zhotovitele)  ze dne 4.12.2014 a ve znění 
DODATKU č. 1 ze dne 9. 3. 2015, Dodatku č. 2 ze dne 12. 3. 2015, DODATKU č. 3 ze 
dne 25. 6. 2015, DODATKU č. 4 ze dne 2.7. 2015 DODATKU č. 5 ze dne 1.10. 2015, 
DODATKU č. 6 ze dne 3.12. 2015, DODATKU č. 7 ze dne 17.12. 2015 DODATKU č. 8 ze 
dne 30.6.2016,  DODATKU č. 9 ze dne 17.8.2016 a DODATKU č. 10 ze dne 28.8.2016.     

Příloha č. 1 – Změnový list č. 18 

Příloha č. 2 – Harmonogram prováděných prací 

 
V Praze dne …………….. 2016            

                      

Za OBJEDNATELE  .............................................        

              Ing. Lubomír Fojtů                             

                             ředitel                                         
               Ředitelství vodních cest ČR       
                                                                                                    
 
V Praze dne ………………... 2016                                                       
   
 
 
 
Za ZHOTOVITELE  .............................................                          ............................................. 

                                 Ing. Ján  Dudáš                                                   Ing. František Kočí 
                              člen představenstva                                                člen představenstva 
                                  Metrostav a.s.                                                           Metrostav a.s. 
 
 
 
Uveřejněno v Registru smluv dne ………………………………………………………….. 



Pÿ ' í l oh a ÿ. P

Objednatel:

Projekt:

Projekt/stavba:

Česká republika - Ředitelství vodních cest

531 552 0003

Dokončení Vltavské vodní cesty v seku VD Hněvkovice - Týn nad Vltavou
PK Hněvkovice

ZMĚNOVÝ LIST

NAVRHUJE:

POŘADOVÉ Č. 18
Společnost Hněvkovice - Metrostav, Zakládání staveb

PŘEDMĚT SPECIFIKACE: ZL 18 - Prodloužení termínu dokončení díla

REFERENČNÍ DOKUMENTACE: PS č. 17c - PS Č.18d - PS č. 21d, Harmonogramy stavby

POPIS A ZDŮVODNĚNÍ: Datum zjištění změny 26.4.2016

Dle zápisu v PS 18d (viz bod 18d.l. (upozorněni na možné prodloužení termínu) předkládáme objednateli nový harmonogram s
prodlouženým termínem dokončení díla. Termín dokončení díla dle nově zpracovaného harmonogramu vychází z termínu dokončení
daleb přilehlých objektů Plavební komory. Dalby nebylo možno realizovat dle původního zadání z důvodu zastižené geologie na základě
dodatečně provedého IGP. Zhotovitel předložil návrh nového řešení objednateli a ten vypsal na toto nové technické řešení samostatnou
soutÿžna výběr zhotovitele. Stavební práce na dalbách měly být započaty dle smluvního harmonogramu, dne 4.4.2016, vlivem výše
zmíněných skutečností došlo k prodloužení termínu zahájení daleb dne 1.9.2016, to je 150 dní oproti původnímu termínu.

a) jedná o důsledek nepředvídatelných okolností - ANO - zastižení jiné geologie, viz samostatná soutÿžvýběru zhotovitele

b) dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby nemohou být technicky nebo hospodářsky odděleny od původní zakázky - ANO

c) dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky - ANO jsou vázány na
celkové dokončení díla

VLIV NA CENU

méněpráce
vícepráce
rozdíl

0,00 Kč

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

VYJÁDŘENÍ AUTORSKÉHO
DOZORU (AD):

Časový vliv na termín dokončení díla: ANO

68 dní

AQUATIS a.s., Botanická 56, 602 00 Brno,

Z hlediska autorského dozoru nemá prodloužení termínu dokončení díla vliv na celkové řešení stavby a je příp ustné. Navržená změna
termínu dokončení díla není v rozporu s vydanými správními rozhodnutími ani jinými povoleními a právními p ředpisy. Změna nemá vliv
na dokumentaci schválenou ve stavebním řízení a změna nevyžaduje změnu stavebního povolení, respektive změnu stavby před
dokončením.

VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA: AQUATIS a.s, Botanická 834/56, 602 00 Brno,
.

Původní návrh technického řešení založení daleb byl přepracován vzhledem k závěrům provedeného geotechnického posouzení
základových poměrů pro hlubinné založení daleb-GeoTec-GS a.s. 05/2016. Bylo tedy navrženo hlubinné založení daleb s použitím
technologie vrtání pomocí skalního šneku a jádrovací nádoby osazené „diamantovými kuželkami. Vzhledem ke změně technického
řešení investor vypsal samostatnou soutÿžna výběr zhotovitele, což mělo vliv na termín dokončení díla.

a) jedná o důsledek nep ředvídatelných okolností ANO - geologie

b) dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby nemohou být technicky nebo hospodářsky odděleny od původní zakázky - ANO

c) dodatečné stavební práce nebo dodatečné služby jsou nezbytné pro dokončení předmětu původní zakázky - ANO



VYJÁDŘENÍ TDS:
AG Comerc s.r.o., nám. Maxe Švabinského 10,
370 08 České Budějovice, .

Na základě dopřesněného geotechnického geotechnického průzkumu, který prokázal, že původně navržené řešení nelze realizovat.
Původní technické řešení založení daleb bylo přepracováno vzhledem k závěrům nového geotechnického posouzení základových
poměrů. Bylo navrženo hlubinné založení daleb s použitím technologie vrtání pomocí skalního šneku a jádrovací nádoby osazené
„diamantovými kuželkami. Protože došlo ke změně technického řešení, vypsal investor samostatnou soutÿžna výběr zhotovitele.
Realizace založení daleb ( zejména na horní rejdě ) má vliv na zahájení dalších navazujících stavebních objektů, čímž došlo k posunu
jejich zahájení. Posunití termínu zahá jení realizace daleb má tedy vliv i na celkový termín dokončení řélého díla r

VYJÁDŘENÍ OSTATNÍCH ÚČASTNÍKŮ STAVBY:

Vzhledem k charakteru stavby bezpředmětné.

např.: SPS, správce vodní cesty aj.
název subjektu , vi. uvedení
odpovědné osoby

VYJÁDŘENÍ ZÁSTUPCE OBJEDNATELE: ení osoby oprávněné dle ustanoven SoD a
dle vnitrních předpisu objednatele

Viz samostatné stanovisko objednatele








